
PÁGINA 1                                                      15 DE AGOSTO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XI                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE,  15 DE AGOSTO DE 2017                       Nº 152

EXECUTIVO/GABINETE

 PORTARIA Nº 1357/2017, de 14 de agosto de 2017.

Exonera Controladora Interno - CC4.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município e em observância à 
Lei Municipal 1.479/2015 que fixa a estrutura administrativa do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de São Gonçalo do Amarante – SAAE.

R E S O L V E:
Art. 1°. Exonerar a Servidora LUCIANE MOURA SOARES, da função 

de Controladora Interno – CC4 do Serviço Autônomo de Águas e Esgotos de São 
Gonçalo do Amarante – SAAE.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 14 
de agosto de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
                                                Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1358/2017, de 14 de agosto de 2017.

Designa Controlador Interno - CC4.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município e em observância à 
Lei Municipal 1.479/2015 que fixa a estrutura administrativa do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de São Gonçalo do Amarante – SAAE.

R E S O L V E:
Art. 1°. Designar o Servidor EDJAYL DE QUEIROZ OTAVIANO, para 

exercer a função de Controlador Interno – CC4 do Serviço Autônomo de Águas e 
Esgotos de São Gonçalo do Amarante – SAAE.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 14 
de agosto de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
                                                Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1359/2017, 14 de Agosto de 2017.

Coloca Servidor à disposição da Câmara Municipal de São 
Gonçalo do Amarante/RN.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando a anuência do Ofício Nº. 228/2017,

R E S O L V E:
Art. 1° - Colocar à disposição da Câmara Municipal de São Gonçalo do 

Amarante/RN, com ônus para o órgão cedente, o servidor FRANCISCO JOSELITO 
DIAS DANTAS, matricula nº 4946, com lotação na Secretaria de Finanças para o 
Gabinete do vereador Gerson Bezerra.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art.3º - Revogam-se as disposições em contrario.  

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 14 
de Agosto de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1360/2017, de 14 de agosto de 2017.

        Exonera Assistente Técnico Operacional.

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da 
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Exonerar ELEN CRISTIANE DA SILVA PINHEIRO do cargo 

Assistente Técnico Operacional da Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

  Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 14 
de agosto de 2017.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

EXTRATO DE  HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO N. º PP0762017 - OBJETO: Aquisição de Gêneros alimentícios - 
Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, conjuntamente com a 
Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório. Considerando, o que 
prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de julho de 2002. HOMOLOGO o procedimento em favor da licitante: W. B. 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME -  CNPJ nº 07.018.761/0001-10, com Valor Total 
de R$ 203.700,00( Duzentos e  Três Mil e Setecentos Reais)

São Gonçalo do Amarante/RN, 01 de Agosto de 2017.
Abel Soares Ferreira

Secretário de Educação

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 1705230001/2017. 
PREGÃO PRESENCIAL N.° 055/2017. 

OBJETO: Contratação de empresa que se disponha a registrar preços para possível 
venda de materiais de expediente. 
Objetivando dar continuidade ao processo licitatório acima, a Pregoeira da PMSGA, 
convoca os licitantes WB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA e S R DOS SANTOS 
COMÉRCIO ME, para comparecerem no próximo dia 17/08/2017, às 14:00hs, na sala 
da CPL/PMSGA objetivando a oferta de novos lances. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de agosto de 2017.
Ana Cecília Silva De Carvalho

Pregoeira Oficial

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO N. º PP 0582017 - OBJETO: aquisição gradual de cartuchos para plotagem 
listados - MODALIDADE: Pregão - Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do 
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato 
adjudicatório. - Considerando, o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do 
artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002. HOMOLOGO o 
procedimento em favor da licitante: EBARA TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº : 
04.471.402/0001-25, com valor Total R$ 7.099.00 (Sete Mil e Noventa e Nove Reais)

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de Agosto de 2017.
Márcio José Almeida Barbosa
Secretário de Infra Estrutura

EXECUTIVO/LICITAÇÃO


